
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Not classified (75% = 13 Laps) 

# 

77 

808 

25 

44 

111 

8 

18 

107 

343 

125 

22 

41 

88 

27 

21 

715 

17 

16 

147 

99 

4 

13 

23 

393 

19 

7 

10 

26 

80 

33 

141 

69 

15 

275 

42 

Driver 

 BERNARDO CARDOSO/ BETO CAVALEIRO 

ALBERTO CATTUCCI 

DUDU FUENTES 

EDUARDO BUNEDER/ ALEXANDRE BUNEDER 

LEO RUFINO 

PEDRO BURGER/ TULIO PATTO 

DANIEL NINO/ THIAGO RIBERI 

ERNANI KUHN 

CHRIS BORNEMANN 

FELIPE PICK 

VICTOR ANDRADE 

LUCAS BORNEMANN 

VITO ARDITO/ AGOSTINHO ARDITO 

PEDRO PERDONCINI 

MARCUS INDIO/ GUTO ROTTA 

DIEGO VALLINI 

THIAGO RIZZO 

LEO MARTINS 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

AUGUSTO FREITAS 

MARCELO ZEBRA 

THALINE CHICOSKI 

CLAUDIO HARMUCH 

ENZO GIANFRATTI/ VITOR GENZ 

RODRIGO CASTRO 

ULI DIAS/ WAGNER PONTES 

SILVIO GATAO 

JOAO P BORTOLUZZI 

EDUARDO DORIGUEL 

JOÃO LEMOS 

ANDRE PEDROTTI 

BRUNO TESTA 

RANGEL ZEN 

ROGERIO CRUZEIRO 

Cat 

P 

P 

P 

P 

P 

E 

P 

P 

P 

P 

E 

E 

E 

E 

P 

E 

E 

E 

S 

S 

S 

S 

E 

S 

P 

S 

S 

S 

P 

S 

E 

S 

P 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

13 

10 

5 

2 

Total Tm 

26:39.827 

26:40.534 

26:42.200 

26:44.553 

26:44.630 

26:45.485 

26:45.545 

26:46.238 

26:46.462 

26:46.655 

26:47.123 

26:47.619 

26:48.070 

26:49.082 

26:49.618 

26:49.685 

26:49.910 

26:50.164 

26:50.782 

26:51.104 

26:51.267 

26:52.469 

26:54.383 

26:54.891 

26:55.762 

26:56.026 

26:56.693 

26:58.400 

27:04.926 

27:06.710 

26:56.240 

33:13.664 

15:57.887 

15:07.666 

11:40.463 

Diff 

0.707 

2.373 

4.726 

4.803 

5.658 

5.718 

6.411 

6.635 

6.828 

7.296 

7.792 

8.243 

9.255 

9.791 

9.858 

10.083 

10.337 

10.955 

11.277 

11.440 

12.642 

14.556 

15.064 

15.935 

16.199 

16.866 

18.573 

25.099 

26.883 

1 Lap 

5 Laps 

8 Laps 

13 Laps 

16 Laps 

Gap 

0.707 

1.666 

2.353 

0.077 

0.855 

0.060 

0.693 

0.224 

0.193 

0.468 

0.496 

0.451 

1.012 

0.536 

0.067 

0.225 

0.254 

0.618 

0.322 

0.163 

1.202 

1.914 

0.508 

0.871 

0.264 

0.667 

1.707 

6.526 

1.784 

1 Lap 

4 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

3 Laps 

Speed 

123,093 

123,038 

122,910 

122,730 

122,724 

122,659 

122,654 

122,602 

122,584 

122,570 

122,534 

122,496 

122,462 

122,385 

122,344 

122,339 

122,322 

122,303 

122,256 

122,231 

122,219 

122,128 

121,983 

121,945 

121,879 

121,859 

121,809 

121,680 

121,191 

121,059 

115,074 

71,339 

114,214 

60,267 

31,238 

Best Lap 

1:21.663 

1:21.801 

1:22.176 

1:22.316 

1:22.401 

1:22.592 

1:22.672 

1:22.806 

1:22.770 

1:22.716 

1:22.654 

1:22.868 

1:22.122 

1:22.723 

1:22.423 

1:22.400 

1:22.389 

1:22.666 

1:22.836 

1:22.545 

1:22.745 

1:22.659 

1:23.240 

1:23.372 

1:22.371 

1:23.478 

1:23.449 

1:23.806 

1:22.621 

1:26.219 

1:23.148 

1:23.332 

1:22.401 

1:23.252 

In L 

17 

18 

2 

6 

2 

18 

2 

6 

3 

3 

18 

6 

17 

17 

2 

17 

17 

17 

17 

17 

18 

17 

17 

18 

3 

17 

18 

17 

18 

2 

11 

11 

2 

4 

0 

Pits 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#25 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #19 
#42 drive through, por excesso de velocidade nos boxes (52,6 km/h) 

#19 drive through, por incidente com #15 
#199 excluído da prova, por incidente com #69 

#21 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #44 
#42 penalizado em 20s no tempo de prova, por não cumprir drive-through 

Margin of Victory 

0.707 

Avg. Speed 

123,093 

Best Lap Tm 

1:21.663 

Best Speed 

133,970 

Best Lap by 
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Pos 

DQ 

# 

199 

Driver 

GUSTAVO BORTOLOZZO/ VINICIUS BORTOLOZZO 

Cat 

S 

M 

I 

Laps 

13 

Total Tm 

19:19.163 

Diff 

DQ 

Gap Speed 

122,696 

Best Lap 

1:22.794 

In L 

6 

Pits 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#80 penalizado em 20s no tempo de prova, por queima de relargada, cfe dec 01 dos Com. Desportivos 
#25, após pedido de revisão, retirada a penalização de 5s, cfe decisão 03 dos Com. Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÕES 01 e 03 

Margin of Victory 

0.707 

Avg. Speed 

123,093 

Best Lap Tm 

1:21.663 

Best Speed 

133,970 

Best Lap by 
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Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 13 Laps) 

SUPER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

# 

8 

22 

41 

88 

27 

715 

17 

16 

23 

141 

77 

808 

25 

44 

111 

18 

107 

343 

125 

21 

19 

80 

15 

147 

99 

4 

13 

393 

7 

Driver 

PEDRO BURGER/ TULIO PATTO 

VICTOR ANDRADE 

LUCAS BORNEMANN 

VITO ARDITO/ AGOSTINHO ARDITO 

PEDRO PERDONCINI 

DIEGO VALLINI 

THIAGO RIZZO 

LEO MARTINS 

THALINE CHICOSKI 

JOÃO LEMOS 

 BERNARDO CARDOSO/ BETO CAVALEIRO 

ALBERTO CATTUCCI 

DUDU FUENTES 

EDUARDO BUNEDER/ ALEXANDRE BUNEDER 

LEO RUFINO 

DANIEL NINO/ THIAGO RIBERI 

ERNANI KUHN 

CHRIS BORNEMANN 

FELIPE PICK 

MARCUS INDIO/ GUTO ROTTA 

ENZO GIANFRATTI/ VITOR GENZ 

JOAO P BORTOLUZZI 

BRUNO TESTA 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

AUGUSTO FREITAS 

MARCELO ZEBRA 

CLAUDIO HARMUCH 

RODRIGO CASTRO 

Cat 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

10 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Total Tm 

26:45.485 

26:47.123 

26:47.619 

26:48.070 

26:49.082 

26:49.685 

26:49.910 

26:50.164 

26:54.383 

26:56.240 

26:39.827 

26:40.534 

26:42.200 

26:44.553 

26:44.630 

26:45.545 

26:46.238 

26:46.462 

26:46.655 

26:49.618 

26:55.762 

27:04.926 

15:57.887 

26:50.782 

26:51.104 

26:51.267 

26:52.469 

26:54.891 

26:56.026 

Diff 

1.638 

2.134 

2.585 

3.597 

4.200 

4.425 

4.679 

8.898 

1 Lap 

0.707 

2.373 

4.726 

4.803 

5.718 

6.411 

6.635 

6.828 

9.791 

15.935 

25.099 

8 Laps 

0.322 

0.485 

1.687 

4.109 

5.244 

Gap 

1.638 

0.496 

0.451 

1.012 

0.603 

0.225 

0.254 

4.219 

1 Lap 

0.707 

1.666 

2.353 

0.077 

0.915 

0.693 

0.224 

0.193 

2.963 

6.144 

9.164 

8 Laps 

0.322 

0.163 

1.202 

2.422 

1.135 

Speed 

122,659 

122,534 

122,496 

122,462 

122,385 

122,339 

122,322 

122,303 

121,983 

115,074 

123,093 

123,038 

122,910 

122,730 

122,724 

122,654 

122,602 

122,584 

122,570 

122,344 

121,879 

121,191 

114,214 

122,256 

122,231 

122,219 

122,128 

121,945 

121,859 

Best Lap 

1:22.592 

1:22.654 

1:22.868 

1:22.122 

1:22.723 

1:22.400 

1:22.389 

1:22.666 

1:23.240 

1:23.148 

1:21.663 

1:21.801 

1:22.176 

1:22.316 

1:22.401 

1:22.672 

1:22.806 

1:22.770 

1:22.716 

1:22.423 

1:22.371 

1:22.621 

1:22.401 

1:22.836 

1:22.545 

1:22.745 

1:22.659 

1:23.372 

1:23.478 

In L 

18 

18 

6 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

11 

17 

18 

2 

6 

2 

2 

6 

3 

3 

2 

3 

18 

2 

17 

17 

18 

17 

18 

17 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#25 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #19 
#42 drive through, por excesso de velocidade nos boxes (52,6 km/h) 

#19 drive through, por incidente com #15 
#199 excluído da prova, por incidente com #69 

#21 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #44 
#42 penalizado em 20s no tempo de prova, por não cumprir drive-through 

Margin of Victory 

0.707 

Avg. Speed 

123,093 

Best Lap Tm 

1:21.663 

Best Speed 

133,970 

Best Lap by 
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Pos 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 13 Laps) 

DQ 

# 

10 

26 

33 

69 

275 

42 

199 

Driver 

ULI DIAS/ WAGNER PONTES 

SILVIO GATAO 

EDUARDO DORIGUEL 

ANDRE PEDROTTI 

RANGEL ZEN 

ROGERIO CRUZEIRO 

GUSTAVO BORTOLOZZO/ VINICIUS BORTOLOZZO 

Cat 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

18 

18 

18 

13 

5 

2 

13 

Total Tm 

26:56.693 

26:58.400 

27:06.710 

33:13.664 

15:07.666 

11:40.463 

19:19.163 

Diff 

5.911 

7.618 

15.928 

5 Laps 

13 Laps 

16 Laps 

DQ 

Gap 

0.667 

1.707 

8.310 

5 Laps 

8 Laps 

3 Laps 

Speed 

121,809 

121,680 

121,059 

71,339 

60,267 

31,238 

122,696 

Best Lap 

1:23.449 

1:23.806 

1:26.219 

1:23.332 

1:23.252 

1:22.794 

In L 

18 

17 

2 

11 

4 

0 

6 

Pits 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#80 penalizado em 20s no tempo de prova, por queima de relargada, cfe dec 01 dos Com. Desportivos 
#25, após pedido de revisão, retirada a penalização de 5s, cfe decisão 03 dos Com. Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÕES 01 e 03 

Margin of Victory 

0.707 

Avg. Speed 

123,093 

Best Lap Tm 

1:21.663 

Best Speed 

133,970 

Best Lap by 
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